CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL MÁRCIO MARINHO –
REPUBLICANOS/BA

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº _____, DE 2025

(Do Sr. Deputado MÁRCIO MARINHO)

Requer alteração de disposições ao

Requerimento nº 30/2025, para fixar

a  composição  da  Subcomissão

Especial  em sete membros titulares

e  sete  suplentes,  no  âmbito  da

Comissão de Defesa do Consumidor.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais,  requeiro que seja aditado o Requerimento

nº  30/2025,  para  sugerir  que  a  Subcomissão  Especial  nele  prevista  seja

composta por 7 (sete) membros titulares e 7 (sete) suplentes, no âmbito da

Comissão de Defesa do Consumidor.

Diante  do  exposto,  contamos  com  o  apoio  dos  nossos  pares  no

sentido de aprovar o Requerimento.

Sala da Comissão em,     de maio de 2025.

MÁRCIO MARINHO

Deputado Federal
Republicanos/BA

Câmara dos Deputados | Anexo IV, 3º andar, Gab. nº 326 |  Brasília/DF, CEP: 70160-900
Telefone: (61) 3215-5326 |E-mail: dep.marciomarinho@camara.leg.br

*C
D2

50
86

18
49

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Márcio Marinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250861849400

RE
Q

 n
.4

5/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

6/
05

/2
02

5
18

:0
3:

13
.1

73
 -

CD
C

mailto:dep.marciomarinho@camara.leg.br

	COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
	REQUERIMENTO Nº _____, DE 2025
	(Do Sr. Deputado MÁRCIO MARINHO)